
/i/, tri

IIEVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

B R N

DODATEK Č. 6

ve smyslu ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke 
Smlouvě o poskytování Služeb ze dne 15. 9. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 9. 2020, Dodatku 
č. 2 ze dne 4. 5. 2022, Dodatku č. 3 ze dne 20. 9. 2022, Dodatku č. 4 ze dne 24. 8. 2023 a Dodatku č. 5 
ze dne 2. ledna 2024 (dále jen „Smlouva11), uzavřené mezi

statutární město Brno

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupené:

Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

449 92 785 

CZ44992785

Ing. Tomášem Pivcem, MBA, vedoucím Odboru investičního MMB na základě 
pověření Radou města Brna 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 111246222/0800

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

a

Společnost „Garnets - VRV“

1. společník - správce společnosti: Garnets Consulting a.s.

Československých legií 445/4, 415 01 Teplice - Trnovany 

273 49 675 

CZ27349675

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupeným

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 1002669669/2700

Ing. Martinem Vondráčkem, zástupcem člena představenstva

2. společník: 

Se sídlem: 

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

471 16 901 

CZ47116901

Ing. Jiřím Valdhansem, předsedou představenstva 
Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5, č. ú. 19-1583390227/0100

(dále jen „Konzultant") na straně druhé

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany")

PREAMBULE

A. Objednatel na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Dostavba kanalizace v Brně II. - výběr týmu správce stavby", ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 
Z2017-013395, uzavřel s Konzultantem dne 15. 9. 2017 Smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytování Služeb dle standardů FIDIC v rámci investiční akce „Dostavba kanalizace v Brně //.“ 
(dále jen „Projekt"). Projekt v době jeho zahájení zahrnoval výstavbu (i) retenčních nádrží Červený

/1



mlýn a Královky (dále jen „Dílo RN Červený Mlýn“, „Dílo RN Královky“ a dále společně jen 
„Dílo RN“) a (ii) dostavbu oddílné kanalizace v určitých městských částech statutárního města Brna 
(dále jen „Dílo DKB“; Dílo RN a Dílo DKB dále společně jen „Dílo").

Objednatel dne 12. 7. 2018 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dostavba 
kanalizace v Brně II. - výběr zhotovitele retenčních nádrží1, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 
Z2018-000207, v jehož rámci mělo dojít k výběru zhotovitele Díla RN (dále jen „VZ na výběr 
zhotovitele Díla RN“). Z důvodů hodných zvláštního zřetele byl Objednatel v souladu s § 127 odst. 2 
písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ"), nucen zadávací řízení VZ na výběr zhotovitele Díla RN zrušit.

B.

C. Dne 15. 10. 2019 Objednatel na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Dostavba kanalizace v Brně II. - výběr zhotovitele dostavby kanalizace", ev. č. ve Věstníku 
veřejných zakázek Z2018-018335, uzavřel s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je realizace Díla DKB (dále jen „DKB Smlouva"). Dílo DKB bylo Objednatelem převzato 
dne 30. listopadu 2022. Od převzetí Díla DKB Objednatelem začala běžet záruční doba Díla DKB, 
a proto Konzultant ve vztahu k Dílu DKB poskytuje Služby ve Fázi poskytování Služeb v záruční 
době Díla; záruční doba má skončit 30. 11.2027.

D. V letech 2018 až 2024 opakovaně docházelo k úpravám rozsahu Služeb, které Konzultant dle 
Smlouvy Objednateli poskytoval, jakož i ke způsobu financování Projektu. Projekt, resp. Dílo, proto 
ve své stávající podobě nezahrnuje realizaci Díla RN Červený Mlýn. Původní záměr Objednatele, 
kterému odpovídá nastavení Služeb dle Smlouvy a dle kterého bude v rámci Díla RN realizováno 
jedno zadávací řízení na výběr zhotovitele Díla RN jako celku, tak nebude uskutečněn, neboť na 
straně Objednatele je možné realizovat pouze samostatné zadávací řízení na výběr zhotovitele 
Díla RN Královky. Objednatel pak v souvislosti s Dílem RN Červený Mlýn připravuje investiční 
záměr výstavby „Brno, protipovodňová opatření Ponávka - retenční nádrž Řečkovice" (dále jen 
„PPO Ponávka"), který je nicméně svým charakterem vyvolanou investicím a proto není v Projektu, 
resp. Dílu, zahrnut.

E. S ohledem na shora popsané okolnosti Projektu, který v současnosti již neodpovídá předmětu Díla, 
potřebám Objednatele ani závazkům Smluvních stran plynoucím ze Smlouvy, kdy tuto již nelze 
v souladu s právními předpisy rozšířit o další Služby tak, aby nové požadavky na Projekt mohly být 
Konzultantem dle Smlouvy realizovány, se Smluvní strany dohodly na částečném ukončení 
Smlouvy a vypořádání stávajících závazků.

F. Vzhledem k výše uvedenému Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 6, jehož součástí je také 
dohoda o částečném ukončení Smlouvy (dále jen „Dohoda"):

I. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1. Slova a výrazy obsažené v této Dohodě mají význam definovaný v Pod-článku. 1.1 Obecných 
podmínek ve znění Zvláštních podmínek, nestanoví-li tato Dohoda jinak.

2. V návaznosti na opakované změny v postupu z hlediska času a realizace Díla, jakož i změny 
legislativy a potřeb Objednatele, se Objednatel rozhodl pro ukončení Projektu, resp. pro ukončení 
Smlouvy v rozsahu dosud nerealizovaných fází dle Smlouvy a souvisejícího poskytování Služeb, 
jejichž potřeba v důsledku těchto změn zanikla.

2



3. Smluvní strany jsou ve vzájemné shodě a jejich společný záměr je Smlouvu částečně ukončit
dohodou, přičemž jsou si vědomy práv a povinností ze Smlouvy vyplývajících, které je třeba
i nadále zachovat.

4. V návaznosti na výše uvedené Smluvní strany prohlašují, že v důsledku shora popsaných
skutečností došlo k rozšíření rozsahu Služeb, které Smlouva původně nepředpokládala, jakož
i k zúžení rozsahu Služeb o ty, které Smlouva předpokládala, avšak vzhledem k okolnostem již tyto
nebudou realizovány. Smluvní strany se proto dohodly na uzavření níže uvedeného dodatku
a související úpravě jejich práv a povinností ze Smlouvy touto Dohodou.

II. PŘEDMĚT DOHODY

S ohledem na změnu rozsahu poskytovaných Služeb a nutnost poskytnutí Dodatečných služeb
ze strany Konzultanta se Smluvní strany v souladu s Pod-článkem 4.3.1 Obecných podmínek ve
znění Zvláštních podmínek dohodly na níže uvedených změnách a ukončení části Smlouvy.

V Příloze 1 Zvláštních podmínek s názvem [Rozsah služeb] se na konec čl. III. DODATEČNÉ
SLUŽBY POSKYTOVANÉ SPRÁVCEM STAVBY doplňuje následující text:

„gg. příprava (aktualizace) technického zadání (požadavků Objednatele) pro účely zadávací
dokumentace pro výběr zhotovitele Díla RN Královky dle potřeb Objednatele a platných
právních a technických předpisů."

1.

2.

3. Konzultant bere na vědomí a zavazuje se, že předmět plnění dle čl. II. odst. 2. této Dohody musí
obsahovat a zohledňovat požadavky Objednatele na systém prediktivního monitoringu a řízení
v reálném čase (tzv. Predictive Monitoring and Reál Time Control System; dále jen „PMaRTC");
v tomto smyslu bude aktualizován zejména pod-čl. 4.7 původních Požadavků objednatele
(vč. všech relevantních provazeb v rámci textu Požadavků objednatele). Účelem je i nadále
vytvoření systému řízení stokové sítě v reálném čase s ohledem na vzájemné vazby soustavy
retenčních nádrží vč. Díla RN Královky a PPO Ponávka. Obsah požadavků Objednatele se v tomto
rozsahu Konzultant zavazuje projednat se společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (dále
jen ,,BVK“) a zohlednit její připomínky. Za tímto účelem Konzultant zejména do 10 dnů od účinnosti
této Dohody předá kontaktní osobě společnosti BVK návrh řešení PMaRTC, který bude předmětem

u za společnost BVK je

4. Smluvní strany se dohodly, že po zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na výběr
zhotovitele Díla RN Královky (dále jen „VZ na Dílo RN Královky") až do jeho ukončení bude
Konzultant Objednateli poskytovat potřebnou součinnost při přípravě vysvětlení, změny nebo
doplnění zadávací dokumentace VZ na Dílo RN Královky, které se budou týkat technického zadání
(požadavků Objednatele) VZ na Dílo RN Královky.

Cena Dodatečných služeb poskytnutých v souladu s Pod-článkem 4.4.3 Zvláštních podmínek je
v souladu s Pod-článkem 5.2.5 Zvláštních podmínek stanovená hodinovými sazbami dle Přílohy 3
Zvláštních podmínek s názvem [Odměna a platba].

5.

6. Za Dodatečné služby poskytnuté osobami na pozicích, které byly předmětem nacenění v „Rozpisu
služeb sloužící k nacenění‘, přísluší Konzultantovi odměna jako za Běžné služby. Za Dodatečné
služby poskytnuté prostřednictvím osob na pozicích, které nebyly předmětem nacenění v „Rozpisu
služeb sloužící k nacenění1, přísluší Konzultantovi odměna dle skutečně odpracovaných hodin,

3

/



přičemž hodinová sazba bude vypočtena vzorcem uvedeným v odst. 5 Přílohy 3 Zvláštních 
podmínek s názvem [Odměna a platba].

7. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Dodatečných služeb poskytovaných dle čl. II. odst. 2. 
této Dohody činí 450.832 Kč bez DPH, tzn. 545.507 Kč včetně DPH. Cena Dodatečných služeb 
dle čl. II. odst. 2. této Dohody je podrobně vypočtena v příloze č. 1 této Dohody a představuje 
konečnou a maximálně přípustnou.

cenu

8. Odměna Konzultanta za Dodatečné služby poskytnuté dle čl. II. odst. 4. této Dohody bude 
Objednatelem hrazena dle skutečného rozsahu poskytnutých Služeb za odměnu vypočtenou dle 
čl. II. odst. 5. této Dohody, a to na základě faktur vystavených Konzultantem postupem 
a s náležitostmi dle Smlouvy.

9. Z důvodů popsaných v čl. I. odst. 2. a odst. 4. této Dohody se Smluvní strany dohodly na zúžení 
předmětu Díla, a to o

a) Fázi administrace žádosti o dotaci,

b) Fázi výkonu činnosti správce stavby ve vztahu k Dílu RN a

c) Fázi poskytování služeb v záruční době Díla ve vztahu k Dílu RN,

které podle Smlouvy nebudou realizovány, pokud již tyto Služby a/nebo jiné činnosti nebyly 
Konzultantem realizovány před uzavřením této Dohody; v tomto rozsahu se Smlouva účinností této 
Dohody považuje za ukončenou. Přípravná/projektová fáze bude dokončena poskytnutím 
Dodatečných služeb dle čl. II. odst. 4. této Dohody a Fáze poskytování služeb v záruční době Díla 
ve vztahu k Dílu DKB bude dokončena uplynutím záruční doby Díla DKB v souladu se Smlouvou; 
poskytnutím těchto Služeb v souladu se Smlouvou a touto Dohodou Smlouva zanikne.

10. Dodatečné služby poskytované dle čl. II. odst. 2. této Dohody se Konzultant zavazuje poskytnout 
Objednateli do 45 dnů od účinnosti této Dohody, přičemž tyto se považují za poskytnuté předáním 
(aktualizovaného) technického zadání (požadavků Objednatele) v souladu se Smlouvou.

11. Z důvodů popsaných v čl. I. odst. 2. a odst. 4. této Dohody se Smluvní strany dohodly, že od ledna 
2025 bude Konzultant na místo Měsíčních zpráv dle pod-čl. 3.10.1 Zvláštních podmínek předkládat 
Objednateli Čtvrtletní zprávy. Pod-čl. 3.10.1 Zvláštních podmínek a další ustanovení Smlouvy 

upravující přípravu, odevzdání a/nebo jiné nakládání s Měsíčními zprávami a/nebo jejich využití, 
se na přípravu, odevzdání a/nebo jiné nakládání s Čtvrtletními zprávami a/nebo jejich využití použijí 
přiměřeně. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že Čtvrtletní zprávy 
budou v souladu s pod-čl. 5.2.4 Zvláštních podmínek přílohou Faktury.

12. Konzultant svým podpisem této Dohody výslovně potvrzuje, že v rozsahu ukončení Smlouvy dle 
čl. II. odst. 9. této Dohody neeviduje vůči Objednateli žádné pohledávky či jiné nároky plynoucí ze 
Smlouvy. K pozdějšímu uplatnění takových pohledávek či jiných nároků nebude přihlíženo.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Dohoda je sepsána v českém jazyce a vyhotovuje se ve třech (3) vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž jedno (1) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení Konzultant.

2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z této Dohody budou postupovat dle 
podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě.

1.

4



Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat tuto Dohodu a/nebo Smlouvu v rozsahu 
touto Dohodou neukončených závazků je možné pouze formou písemných dodatků.

3.

Smluvní strany výslovně stvrzují, že podpisem této Dohody se nevzdávají jakýchkoliv práv 
a nároků, které jim na základě Smlouvy vznikly či mohly vzniknout.

4.

Smluvní strany shodně prohlašují, že:

i. Dodatečné služby dle čl. II. odst. 2. až 4. Dohody budou v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ 
realizovány v režimu změny závazku de minimis;

ii. méněpráce dle čl. II. odst. 9. Dohody budou v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ realizovány 
v režimu změny závazku vzniklé v důsledku nepředvídaných změn, když tyto byly vyvolány 
změnami, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky;

iii. změna Smlouvy dle čl. II. odst. 11. Dohody nenaplňuje znaky uvedené v § 222 odst. 3 ZZVZ, 
a proto se nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy;

iv. tato Dohoda je uzavírána rovněž v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ, když změnami Smlouvy 
provedenými Dohodou dle § 222 odst. 6 nedochází k cenovému nárůstu o více než 30 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

5.

Tato Dohoda bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejněna v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv zajistí Objednatel. 
Konzultant prohlašuje, že žádné skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v Registru smluv.

Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání této Dohody se nedotýká platnosti této 
Dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, aby 
odpovídala závazným právním předpisům, případně též kontextu Smlouvy a této Dohody.

Doložka;

Tato Dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/123 dne 12. března 2025.

6.

7.

8.

Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Rozpis a nacenění Dodatečných služebPříloha č. 1:

Podpisy smluvních stran následují.

5

%



Podpis oprávněného zástupce Objednatele
V Brně dneř^

Podpis(y) oprávněného zástupce Konzultanta

Za Garnets Consult

Podpis Podpis

za přítomnosti

Jméno

za přítomnosti

Jméno

Podpis Podpis

Adresa Adresa

V Praze dne__

Za Vodohospo

Podpis

za přítomnosti

Jméno

Podpis

Adresa

Za Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Podpis

za přítomnosti

Jméno

Podpis

Adresa

Vodohospodářský
rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4
150 □□ Praha 5-Smíchav
IČO: 471169 Ol
DIŮ: CZ 471169 D1
www.vrv.cz

V^V
-1-

6

y



I

1

Příloha č. 1 - Rozpis a nacenění Dodatečných služeb

Zapracování změn technického zadání (požadavků 
Objednatele) v zadávací dokumentaci pro výběr 
zhotovitele Díla RN

Dodatek č. 6

Počet dní 
celkem

Hodinová 
sazba Kč

Služba - funkce Počet měsíců Cena Kč

A) Přípravná/ projektová fáze - celkem CELKEM
B) Fáze administrace žádosti o dotaci

Správce stavby - koordinátor týmu správce stavby 5,00 1050 42 000
Konzultační inženýr - zástupce Správce stavby 0,00 900
Projektant (specializace vodohospodářské stavby) 36,00 900 259 200
Projektant (specializace stavebnictví) 0,00 900
Rozpočtář 0,00 900 o
Administrátor žádosti o dotaci 0,00 900
Ekonom 0,00 900
Specialista (projektant) na zpracování studie

proveditelnosti v souvislostech projektů Díla RN a Díla 
DKB

7,00 900 50 400

Specialista (projektant) na zpracování studie klimatických
dopadů v souvislostech Díla RN a Díla DKB 5,00 900 36 000

Specialista (projektant) GIS - zpracování a vyhodnocení
0,00 608 0dat

Specialista (projektant) pro analýzu a vyhodnocení dat o
klimatických srážkách 0,00 608 o
Specialista 1 (projektant) pro matematické modelování
stokových sítí 2,00 608 9 728

Specialista 2 (projektant) pro matematické modelování
stokových sítí 2,00 608 9 728

Specialista (projektant) pro matematické modelování
stokových sítí, RTC (Reál Time Control) 0,00 608 o
Specialista (projektant) pro monitoring kvality vody ve
stokových sítích (PM - Predictive Monitoring) 0,00 608 0

Specialista (projektant) na kvalitu vody ve vodních tocích -
zpracování a vyhodnocení dat 0,00 608 0

Specialista 1 (projektant) pro matematické modelování
kvality vody ve vodních tocích 0,00 608 o
Specialista 2 (projektant) pro matematické modelování
kvality vody ve vodních tocích 0,00 608 o

Specialista (projektant) pro matematické modelování 
kvality vody ve vodních tocích - RTC (Reál Time Control) 0,00 608 o

Specialista (projektant) pro monitoring kvality vody ve
vodních tocích (PM - Predictive Monitoring) 0,00 608 o
Specialista 1 (projektant) pro matematické modelování
hydrauliky a kapacity vodních toků a poldrů 0,00 608 o
Specialista 2 (projektant) pro matematické modelování
hydrauliky a kapacity vodních toků a poldrů 0,00 608 o
Specialista (projektant) pro návrh decentralizovaného

systému hospodaření s dešťovými vodami 6,00 608 29 184

Překladatel CZ - EN 0,00 608 o
Specialista (projektant) na posuzování projektů
financovaných z EU 3,00 608 14 592

Dle přílohy 3, článek 5 byla naceněna hodinová sazba

expertů dle následjuícího vzorce: Hodinová sazba = (P + 
BOZP + TDS +OST)/6 (P = 900; BOZP = 900; TDS = 900; 
OST = 946,20) 

608

B) Fáze administrace žádosti o dotaci - celkem CELKEM 450 832
C) Fáze výkonu činnosti správce stavby CELKEM 0
D) Fáze poskytování služeb v záruční době Díla CELKEM
A) Přípravná/ projektová fáze - celkem CELKEM
B) Fáze administrace žádosti o dotaci - celkem CELKEM 450 832
C) Fáze výkonu činnosti správce stavby - celkem CELKEM 0
D) Fáze poskytování služeb v záruční době Díla - celkem CELKEM 0
Celkem (bez DPH) 450 832
DPH 21%

94 675
Celkem vč. DPH 545 507

Výpočet sazeb dle Smlouvy - Přílohy 3
projektant

BOZP
900,00 Kč 
900,00 Kč 
900,00 Kč 
946,2 Kč

TDS
OST

/1


